

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA											
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5643-3740				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3518 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0035 3510 0031 2382							
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM ST								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180565713904 21/08/2018 16:24:39							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41							
DESTINATÁRIO / REMETENTE															
NOME / RAZÃO SOCIAL HL COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA						CNPJ / CPF 00.840.068/0001-89		DATA DA EMISSÃO 21/08/2018							
ENDEREÇO R INACIO DE BULHOES, 260				BAIRRO / DISTRITO JD. SELMA		CEP 04431-130		DATA DA SAÍDA 21/08/2018							
MUNICÍPIO SAO PAULO			UF SP	FONE / FAX (11) 5562-9494		INSCRIÇÃO ESTADUAL 115.356.580.118		HORA DA SAÍDA 16:21:45							
FATURA / DUPLICATA															
001 18/09/2018 2.404,13															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE CÁLC ICMS 665,00		VALOR ICMS 119,70		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 2.404,13							
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 717,69	TOTAL DA NOTA 2.404,13									
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF					
ENDEREÇO				MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO								
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS	
13096	CABO FLEXICOM 25.0MM PT BOB Trib aprox R\$: 69,94 Federal - 93,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			85444900	060	5405	M	40	13,00	520,00	0,00	0,00		163,54	
13123	CABO FLEXICOM 25.0MM AZ BOB Trib aprox R\$: 35,50 Federal - 47,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			85444900	060	5405	M	20	13,20	264,00	0,00	0,00		83,02	
25002	CABO FLEXICOM 16.0MM VD BOB Trib aprox R\$: 21,52 Federal - 28,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			85444900	060	5405	M	20	8,00	160,00	0,00	0,00		50,32	
13056	CONDUTE FLEXIVEL MEGAFLEX 2 X 25M Trib aprox R\$: 5,50 Federal - 17,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			39173900	060	5405	M	16	6,19	99,04	0,00	0,00		23,32	
42	FITA ISOLANTE SCOTCH 33+ 19MM X 20MT 3M Trib aprox R\$: 4,63 Federal - 10,53 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			39191020	060	5405	PC	3	19,50	58,50	0,00	0,00		15,16	
52	FITA ALTA FUSAO 23BR 19MM X 10M 3M Trib aprox R\$: 2,95 Federal - 5,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			40059190	000	5102	PC	1	33,00	33,00	33,00	5,94	18	8,89	
3441	TERMINAL A COMPRESSAO 16MM 630600 Trib aprox R\$: 0,14 Federal - 0,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			85359000	060	5405	PC	1	2,10	2,10	0,00	0,00		0,51	
3442	TERMINAL A COMPRESSAO 25MM 630700 Trib aprox R\$: 0,49 Federal - 1,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			85359000	060	5405	PC	3	2,45	7,35	0,00	0,00		1,81	
3402	CONECTOR SPLIT BOLT 16MM 600400 Trib aprox R\$: 0,53 Federal - 1,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			85359000	060	5405	PC	1	7,90	7,90	0,00	0,00		1,95	
3403	CONECTOR SPLIT BOLT 25MM 6005 Trib aprox R\$: 1,68 Federal - 4,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3			85359000	060	5405	PC	3	8,30	24,90	0,00	0,00		6,16	
15062	CABO AUTO FLEXIVEL 25MM BOB			85444900	060	5405	M	2	12,00	24,00	0,00	0,00		7,54	
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PIS R\$ 15,48 COFINS R\$ 72,05 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 4,56 - Valor: R\$ 0,30 IMP. RECOLHIDO P/SUBSTITUICAO-ART.313Q/313S/313Y/313Z17-DECR.45490/2000 RICMS Vendedor: 104-LAERCIO Orcamento Nr: 79								RESERVADO AO FISCO							
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br										Gerado em 24/08/2018 às 17:20 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br					
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 21/08/2018 VALOR TOTAL: 2.404,13 DESTINATÁRIO: HL COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA - R INACIO DE BULHOES, 260, JD. SELMA, 04431-130-SAO PAULO-SP										NF-e 000.003.535 SÉRIE 1					
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR													

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5643-3740

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

000.003.535

SÉRIE 1

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3518 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0035 3510 0031 2382

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA COM ST

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180565713904 21/08/2018 16:24:39

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Trib aprox R\$: 3,22 Federal - 4,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3											
3441	TERMINAL A COMPRESSAO 16MM 630600 Trib aprox R\$: 0,14 Federal - 0,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85359000	060	5405	PC	1	2,10	2,10	0,00	0,00		0,51
3442	TERMINAL A COMPRESSAO 25MM 630700 Trib aprox R\$: 0,16 Federal - 0,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85359000	060	5405	PC	1	2,45	2,45	0,00	0,00		0,60
3443	TERMINAL A COMPRESSAO 35MM 630800 Trib aprox R\$: 0,55 Federal - 1,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85359000	060	5405	PC	3	2,75	8,25	0,00	0,00		2,03
16413	TERMINAL PINO ISOL 35MM VM PT1912 Trib aprox R\$: 0,83 Federal - 2,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85359000	060	5405	PC	4	3,07	12,28	0,00	0,00		3,04
16417	TERMINAL PINO TUBULAR ISOL 25,MM AM PT1910 Trib aprox R\$: 0,32 Federal - 0,86 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85359000	060	5405	PC	2	2,39	4,78	0,00	0,00		1,18
8129	SD-63.C.70 DISJ.TRIPOLAR 70A CURVA C Trib aprox R\$: 3,93 Federal - 10,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85362000	060	5405	PC	1	58,00	58,00	0,00	0,00		14,37
8458	SDR-225 DISJ. DR 2P 30MA 25A Trib aprox R\$: 8,01 Federal - 21,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85362000	060	5405	PC	1	118,00	118,00	0,00	0,00		29,25
8345	S-CM5 OBR CX.EMB.P/05 DISJ DIN C/T OPAC Trib aprox R\$: 3,09 Federal - 3,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85381000	000	5102	PC	1	18,00	18,00	18,00	3,24	18	6,33
13049	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 3/4 X 25M Trib aprox R\$: 0,23 Federal - 0,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	39173900	060	5405	M	2	2,10	4,20	0,00	0,00		0,98
1794	LUVA PVC 1 Trib aprox R\$: 0,05 Federal - 0,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	39174090	060	5405	PC	2	0,70	1,40	0,00	0,00		0,30
12981	CABO PP FLEXICOM 3C 4,0MM PT Trib aprox R\$: 15,69 Federal - 21,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85444900	060	5405	M	15	7,78	116,70	0,00	0,00		36,69
8566	S-853/C PRENSA CABO BSP 3/4 Trib aprox R\$: 0,31 Federal - 1,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	39174090	060	5405	PC	2	3,70	7,40	0,00	0,00		1,64
25371	PLAFON EMBUTIR QUADRADO LED BLPE 12W BF Trib aprox R\$: 18,74 Federal - 16,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85414022	060	5405	PC	4	34,00	136,00	0,00	0,00		35,06
13070	CORDAO PARALELO 2C 1.0MM BR Trib aprox R\$: 1,29 Federal - 1,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85444900	060	5405	M	8	1,20	9,60	0,00	0,00		3,01
3076	POSTE QUADRADO 7.5MT PADRAO GALV. Trib aprox R\$: 80,02 Federal - 107,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	73089010	000	5102	PC	1	595,00	595,00	595,00	107,10	18	187,12
11019	LED DOWNLIGHT REDONDO SOBREPOR 18W 6500K Trib aprox R\$: 4,83 Federal - 8,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	94051093	060	5405	PC	1	48,00	48,00	0,00	0,00		13,47
12983	CABO PP FLEXICOM 3C X 1.5MM PT Trib aprox R\$: 0,83 Federal - 1,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85444900	060	5405	M	2	3,09	6,18	0,00	0,00		1,94
25255	SUPORTE 4 X 2 CLEAN SLEEK 14287 Trib aprox R\$: 0,20 Federal - 0,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	39259090	060	5405	PC	1	3,00	3,00	0,00	0,00		0,74
25246	PLACA 4 X 2 2 POSTOS HORIZONTAL SEPARADOS BR CLEAN 14278 Trib aprox R\$: 0,13 Federal - 0,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	39259090	060	5405	PC	1	2,00	2,00	0,00	0,00		0,49
25230	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V BR CLEAN 14252 Trib aprox R\$: 0,86 Federal - 0,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85365090	060	5405	PC	1	5,00	5,00	0,00	0,00		1,46
25236	TOMADA PADRAO BRASILEIRO 2P T 10A 250V BR CLEAN 14265 Trib aprox R\$: 0,57 Federal - 0,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85366910	060	5405	PC	1	5,00	5,00	0,00	0,00		1,47
3607	PRESS BOW 3 X 3 S/ISOLADORES 3/16 X 5/8 Trib aprox R\$: 2,78 Federal - 3,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	72122090	000	5102	PC	1	19,00	19,00	19,00	3,42	18	6,20
10361	ISOLADOR ROLDANA PRES BOW 72 X 72 Trib aprox R\$: 3,81 Federal - 3,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br F3L1P3	85471000	060	5405	PC	3	7,00	21,00	0,00	0,00		7,59